

Miljøverndepartementet
Postboks 8013 Dep

0030 Oslo

Vår dato 15.11.2007
Deres dato 15.11.2007bb
Vår referanse KS
Deres referanse 200603436-/GH

Høring – Utkast til lov om naturområder i Oslo og nærliggende kommuner (Marka)

Selv om NHO Oslo og Akershus (NHO O/A) ikke er invitert til å avgi en uttalelse om utkast til lov om naturområder i Oslo og nærliggende kommuner (Marka), håper vi dette brevet kan bli vurdert i denne sammenheng. Vår oppfatning er at dette lovutkastet berører mange næringsområder, og vi mener en slik høring burde inkludere flere næringsorganisasjoner.


Våre kommentarer:

- Hvis den nye loven er ment å ivareta svakheter ved dagens praksis og forvaltning fra de berørte kommunene, burde grunnlaget for en ny lov bygge på en robust evaluering av dagens praksis. Vi etterlyser derfor et slikt arbeid og mener det bør gjennomføres. En slik vurdering bør bl.a. kunne omfatte samfunnsmessige konsekvensvurderinger av praksis både i forhold til det som har skjedd innenfor og utenfor markas grenser, sett opp mot lovens formål. Vår oppfatning er at de kommuner som i dag forvalter de hensyn som omtales i formålet i den nye lovutkastet, synes å fungere godt og behovet for en ny lov bør begrunnes ut fra resultatene fra bl.a. en slik evaluering.
- NHO O/As oppfatning er at det offentlige ansvaret for tilsynet med en ny lov fortsatt bør ligge hos kommunene.
- NHO støtter lovens formål om å bevare et rikt og variert landskap, natur- og kulturmiljø i Marka, og sikre området spesielle verdi for friluftsliv, naturopplevelse og idrett.
- Lovens formål behøver ikke å være i strid med at det også tas tydelige hensyn til næringsvirksomhet, som for eksempel næring knyttet til friluftaktiviteter. Dette kan reguleres innenfor de krav og grenser som må stilles for å ivareta lovens formål. NHO O/A støtter derfor ikke lovforslaget som legger opp til et generelt forbud mot bygge- og anleggstiltak innenfor markagrensen. Loven bør gi åpning for dispensasjon i tilfeller hvor den samfunnsmessige nytteverdi uten tvil er større enn ulempene.

Et godt eksempel fra dagens praksis er at lovforslaget anerkjenner forvaltningsregimet i skogbruket, og at det fungerer etter hensikten. Vi ber om at det tas tydelige hensyn til dette synspunktet i det videre lovarbeidet og gir støtte til høringsuttalelsen fra Bergindustriens fellesskretariat, om at den nye loven ikke må sette fullstendig stengsel for skånsom og bærekraftig bruk av områder.

- NHO O/A vil ikke støtte - og vil advare mot forslaget til ny Markalov når det gjelder verneprosesser med bruk av tvang for å verne særskilt viktige områder for friluftslivet. Det er heller ikke lagt opp til at grunneierne sikres erstatning for økonomiske tap ved vern. Vi støtter derfor skogeierne organisasjoner om at dette er helt uakseptabelt behandling av eierne.

Med hilsen
NHO Oslo og Akershus


Kristian Skjølås
Næringspolitisk leder